
Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių
priedas

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

Teisės  akto  projekto  pavadinimas:  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  „Dėl  Aplinkosauginių  reikalavimų  planuojant,  statant  ir
eksploatuojant saulės šviesos energijos elektrines patvirtinimo“ projektas (toliau – teisės akto projektas).

Teisės  akto  projekto  tiesioginis  rengėjas:  Aplinkos  ministerijos  Taršos  prevencijos  politikos  grupės  vyresnioji  patarėja  Beata  Vilimaitė
Šilobritienė. 

 Teisės akto projekto antikorupcinis vertinimas atliktas (pažymėti reikiamą atsakymą): 
X suderinus  teisės  akto  projektą  viešojo  administravimo  subjekte  ir  su  pavaldžiomis  įstaigomis  (įstaigomis  prie  ministerijos  ir  kitomis

ministrui pavestose valdymo srityse veikiančiomis įstaigomis ir įmonėmis);
□ suderinus teisės akto projektą su suinteresuotomis institucijomis, kai jis buvo papildytas arba pakeistas.

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos: nėra

Eil.
Nr.

Kriterijus

Kriterijaus vertinimas (nurodant, kad
„Kriterijų atitinka“ / „Kriterijaus

neatitinka“ / „Kriterijus nėra teisės
akto projekto reglamentavimo

dalykas“) ir pagrindimas, jeigu teisės
aktas neatitinka kriterijaus

(nurodomos konkrečios teisės akto
projekto ar kitų teisės aktų nuostatos,
pagrindžiančios neigiamą atsakymą,
pateikiamos antikorupcinį teisės akto
projekto vertinimą atliekančio asmens
pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos

rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto pakeitimas,
mažinantis korupcijos riziką, arba

teisės akto projekto tiesioginio
rengėjo argumentai, kodėl

neatsižvelgta į pastabą
(pildo teisės akto projekto tiesioginis

rengėjas)

Išvada dėl teisės akto
projekto pakeitimų arba

argumentų, kodėl
neatsižvelgta į pastabą

(pildo teisės akto
projekto antikorupcinį
vertinimą atliekantis

asmuo)

1. Teisės akto projektas nesudaro 
išskirtinių ar nevienodų sąlygų 
subjektams, su kuriais susijęs 
teisės akto įgyvendinimas

Teisės  akto  projektas  nesudaro
išskirtinių  ar  nevienodų  sąlygų
subjektams,  su  kuriais  susijęs  teisės
akto įgyvendinimas.

Teisės  akto  projekto  projekto

X tenkina
□ netenkina

Elektroninio dokumento nuorašas



2

parengimo priesžasti –  2022 m. liepos
8  d. įsigaliojo  Lietuvos  Respublikos
planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio
aplinkai vertinimo įstatymo Nr. I-1495
2, 3,  10,  11 straipsnio,  1  ir  2 priedų
pakeitimo  įstatymas  (toliau  –  PAV
įstatymo  pakeitimo  įstatymas).
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybei  ir
(ar)  jos  įgaliotoms  institucijoms
pavesta iki 2022 m. liepos 7 d. priimti
PAV  įstatymo  pakeitimo  įstatymo
įgyvendinamuosius teisės aktus. PAV
įstatymo  pakeitimo  įstatymu  PAV
įstatymas  papildomas  3  straipsnio  41

dalimi,  kad  atranka  dėl  poveikio
aplinkai  vertinimo  ir  (ar)  poveikio
aplinkai vertinimas neatliekami saulės
šviesos  energijos  elektrinių  statybai.
Saulės  šviesos  energijos  elektrinės
planuojamos,  statomos  ir
eksploatuojamos  laikantis  aplinkos
ministro  nustatytų  aplinkosauginių
reikalavimų. Ši išimtis netaikoma, kai
poveikio  aplinkai  vertinimas
privalomas  pagal  šio  straipsnio  1
dalies 3 punktą.

Teisės akto projekte siūloma nustatyti
aplinkosauginius  reikalavimus
planuojant,  statant  ir  eksploatuojant
saulės  šviesos  energijos  elektrines
(toliau  –  Aplinkosauginiai
reikalavimai). Atsižvelgiant  į tai,  kad
Aplinkosauginiai reikalavimai taikomi
visais veiklos etapais, t. y. planuojant



3

ūkinę  veiklą  (pasirenkant  veiklos
vietą,  technologijas),  pasirengiant  jos
įgyvendinimui  (statant  statinius  –
saulės  šviesos  energijos  elektrines,
tvoras ir kt.),  vykdant ūkinę veiklą ir
ją  užbaigiant,  jų  įgyvendinimo
kontrolė  bus  vykdoma  tiek  derinant
statinio  projektą  ir  išduodant  jam
statybą  leidžiantį  dokumentą,  tiek
vykdant aplinkos apsaugos valstybinę
kontrolę  ūkinės  veiklos  metu.
Aplinkosauginiai reikalavimai taikomi
tik  saulės  šviesos  energijos
elektrinėms,  kurių  įrengtoji  galia
viršija 100 kW, netaikomi – įrengus ar
įrengiant  saulės  šviesos  energijos
elektrines  ant  gyvenamosios  ir
negyvenamosios  paskirties  pastatų  ar
statinių stogų. Atsižvelgiant į tai, kad
prievolė  laikytis  Aplinkosauginių
reikalavimų  įrašyta  į  PAV  įstatymą,
įvedus išimtį dėl prievolės atlikti PAV
ar  atranką  dėl  PAV,  ir  į  tai,  kad
Lietuvos  Respublikos  atsinaujinančių
išteklių  energetikos  įstatymo
49 straipsnio  8  dalyje  nustatyta,  kad
mažesnėms  kaip  100  kW įrengtosios
galios  saulės  šviesos  energijos
elektrinėms  taikomi  supaprastinti
reikalavimai,  t.  y.  joms  netaikomos
PAV ir atrankos dėl PAV procedūros,
nustatytas  ribinis  100 kW įrengtosios
galios  dydis,  nuo  kurio
Aplinkosauginiai  reikalavimai



4

taikomi.

2. Teisės akto projekte nėra spragų 
ar nuostatų, leisiančių 
dviprasmiškai aiškinti ir taikyti 
teisės aktą

Teisės  akto  projekte  nėra  spragų  ar
nuostatų,  leisiančių  dviprasmiškai
aiškinti ir taikyti teisės aktą.

Teisės akto projekte siūloma nustatyti:
1) saulės šviesos elektrinių planavimo,
t.  y.  įrengimo  ir  (ar)  statybos  vietos
pasirinkimo, prioritetus;
2) energijos  gamybos  ir  kitų  veiklų
derinimo principus;
3) galimo  neigiamo  poveikio
kraštovaizdžiui,  biologinei  įvairovei,
žemės  naudojimui,  vandeniui  ir  orui
mažinimo reikalavimus;
4) darbų  atlikimo  statant  elektrines
reikalavimus,  leisiančius  sumažinti
intervenciją į aplinką.

X tenkina
□ netenkina

3. Teisės akto projekte nustatyta, 
kad sprendimą dėl teisių 
suteikimo, apribojimų 
nustatymo, sankcijų taikymo ir 
pan. priimantis subjektas 
atskirtas nuo šių sprendimų 
teisėtumą ir įgyvendinimą 
kontroliuojančio (prižiūrinčio) 
subjekto

Kriterijus  nėra  teisės  akto  projekto
reglamentavimo dalykas

□ tenkina
□ netenkina

4. Teisės akto projekte nustatyti 
subjekto įgaliojimai (teisės) 
atitinka subjekto atliekamas 
funkcijas (pareigas)

Kriterijus  nėra  teisės  akto  projekto
reglamentavimo dalykas

□ tenkina
□ netenkina

5. Teisės akto projekte nustatytas Kriterijų  atitinka  (Reikalavimai □ tenkina



5

baigtinis sprendimų priėmimo 
kriterijų (atvejų) sąrašas

pateikti II-IV skyriuose) □ netenkina

6. Teisės akto projekte nustatytas 
baigtinis motyvuotų atvejų, kai 
priimant sprendimus taikomos 
išimtys, sąrašas

Teisės  akto  projekte  nustatytas
baigtinis  motyvuotų  atvejų,  kai
priimant sprendimus taikomos išimtys,
sąrašas:

 „5.  Aplinkosauginiai  reikalavimai
netaikomi:
5.1.  kai  pagal  Lietuvos  Respublikos
planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio
aplinkai  vertinimo  įstatymo  3
straipsnio 1 dalies 3 punktą privaloma
atlikti  planuojamos  ūkinės  veiklos
poveikio aplinkai vertinimą, tai yra kai
planuojamos  ūkinės  veiklos
įgyvendinimas  gali  daryti  poveikį
Europos  ekologinio  tinklo  „Natura
2000“  teritorijoms  ir  kai  saugomų
teritorijų institucija, nurodyta Lietuvos
Respublikos  saugomų  teritorijų
įstatyme,  aplinkos  ministro  nustatyta
tvarka  nustato,  kad  šis  poveikis  gali
būti  reikšmingas.  Poveikio  aplinkai
vertinimo metu nustatomos konkrečiai
ūkinei  veiklai  skirtos  sąlygos  ir
priemonės  reikšmingam  neigiamam
poveikiui aplinkai išvengti, sumažinti,
kompensuoti ar  likviduoti  jo
padarinius;
5.2.  fiziniams  ir  juridiniams
asmenims, planuojantiems įsirengti ar
įsirengusiems saulės šviesos energijos
elektrines  ant  gyvenamosios  ar

X  tenkina
□ netenkina



6

negyvenamosios  paskirties  pastatų  ar
statinių;
5.3.  mažesnės  kaip  100  kW
įrengtosios  galios  saulės  šviesos
energijos elektrinėms.“

7. Teisės  akto  projekte  nustatyta
sprendimų  priėmimo,
įforminimo ir viešinimo tvarka

Kriterijus  nėra  teisės  akto  projekto
reglamentavimo dalykas.

□ tenkina
□ netenkina

8. Teisės akto projekte nustatyti 
sprendimų dėl 
mažareikšmiškumo kriterijai ir 
priėmimo tvarka

Kriterijus  nėra  teisės  akto  projekto
reglamentavimo dalykas.

□ tenkina
□ netenkina

9. Jeigu pagal numatomą 
reguliavimą sprendimus priima 
kolegialus subjektas, teisės akto 
projekte nustatyta kolegialaus 
sprendimus priimančio subjekto:
9.1. konkretus narių skaičius, 
užtikrinantis kolegialaus 
sprendimus priimančio subjekto 
veiklos objektyvumą
9.2. jeigu narius skiria keli 
subjektai, proporcinga 
kiekvieno subjekto skiriamų 
narių dalis, užtikrinanti tinkamą 
atstovavimą valstybės 
interesams ir kolegialaus 
sprendimus priimančio subjekto 
veiklos objektyvumą ir 
skaidrumą
9.3. narių skyrimo mechanizmas
9.4. narių rotacija ir kadencijų 
skaičius ir trukmė

Kriterijus  nėra  teisės  akto  projekto
reglamentavimo dalykas.

□ tenkina
□ netenkina



7

9.5. veiklos pobūdis laiko 
atžvilgiu
9.6. asmeninė narių atsakomybė

10. Numatytos procedūros yra 
būtinos, nustatyta išsami jų 
taikymo (viešinimo) tvarka

Kriterijus  nėra  teisės  akto  projekto
reglamentavimo dalykas.

□ tenkina
□ netenkina

11. Teisės akto projekte nustatytas 
baigtinis motyvuotų atvejų, kai 
nustatoma procedūra netaikoma,
sąrašas

□ tenkina
□ netenkina

12. Teisės akto projektas nustato jo 
nuostatoms įgyvendinti 
numatytų procedūrų ir 
sprendimų priėmimo konkrečius
terminus

Kriterijus  nėra  teisės  akto  projekto
reglamentavimo dalykas.

□ tenkina
□ netenkina

13. Teisės akto projektas nustato 
motyvuotas terminų sustabdymo
ir pratęsimo galimybes

Kriterijus  nėra  teisės  akto  projekto
reglamentavimo dalykas.

□ tenkina
□ netenkina

14. Teisės akto projektas nustato 
kontrolės (priežiūros) procedūrą 
ir aiškius jos atlikimo kriterijus 
(atvejus, dažnį, fiksavimą, 
kontrolės rezultatų viešinimą ir 
pan.)

Kriterijus  nėra  teisės  akto  projekto
reglamentavimo dalykas.

□ tenkina
□ netenkina

15. Teisės akto projekte nustatytos 
kontrolės (priežiūros) skaidrumo
ir objektyvumo užtikrinimo 
priemonės (pvz., aiškiai ir 
išsamiai išdėstytos 
kontroliuojančio subjekto teisės 
ir pareigos, nustatyta 
standartizuota kontrolės atlikimo
procedūra, reikalavimas fiksuoti 
atskirus kontrolės procedūros 

Kriterijus  nėra  teisės  akto  projekto
reglamentavimo dalykas.

□ tenkina
□ netenkina



8

etapus ir jų rezultatus, atsakingų 
specialistų rotacija, užkirstas 
kelias kontroliuojančio ir 
kontroliuojamo subjektų 
tiesioginiam kontaktui be 
liudininkų ir pan.)

16. Teisės akto projekte nustatyta 
subjektų, su kuriais susijęs teisės
akto projekto nuostatų 
įgyvendinimas, atsakomybė

Kriterijus  nėra  teisės  akto  projekto
reglamentavimo dalykas.

□ tenkina
□ netenkina

17. Teisės aktų projekte numatytas 
baigtinis kriterijų, pagal kuriuos 
skiriama nuobauda (sankcija) už 
teisės akto projekte nustatytų 
nurodymų nevykdymą, sąrašas ir
nustatyta aiški nuobaudos 
(sankcijos) skyrimo procedūra

Kriterijus  nėra  teisės  akto  projekto
reglamentavimo dalykas.

□ tenkina
□ netenkina

18. Kartu su teisės akto projektu 
pateikta pakankamai jį 
pagrindžiančių lydimųjų 
dokumentų ir informacijos,  
siekiant antikorupciniu aspektu 
įvertinti teisės akto projektą

Kriterijų atitinka. X tenkina
□ netenkina

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra. □ tenkina
□ netenkina

Teisės akto projekto 
tiesioginis rengėjas:

Teisės akto projekto 
vertintojas:

Taršos prevencijos politikos grupės vyresnioji 
patarėja Beata Vilimaitė Šilobritienė

Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyriaus 
vyriausiasis specialistas Remigijus Alavočius

(parašas)                                                     (data)



9

________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, A. Jakšto g.
4, LT-01105 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO
PAŽYMA (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro „Dėl
Aplinkosauginių reikalavimų planuojant, statant ir eksploatuojant
saulės šviesos energijos elektrines patvirtinimo“ projektas)

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-10-10 Nr. D15-1995
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Remigijus Alavočius, Vyriausiasis specialistas, Korupcijos

prevencijos ir vidaus tyrimų skyrius
Sertifikatas išduotas REMIGIJUS ALAVOČIUS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-10-10 13:47:44 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-10-10 13:47:58 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-03-03 09:36:07 – 2024-03-02 09:36:07
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.67

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-10-10
13:50:19)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-10-10 13:50:19 DBSIS


